GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2014/ BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO ANEXO 14 (LRF.Art.48 - Anexo XVIII)

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

No bimestre

Jan a Out de 2014

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar Ndo Processados

Superavit Orcamentario

9.168.590.470,00
9.216.330.071,47
1.363.192.887,07

8.005.788,00

9.168.590.470,00
309.760.057,89
9.478.350.527,89
943.597.362,63
1.360.592.069,71
1.360.592.069,71

9.168.590.470,00
9.216.330.071,47
6.647.790.391,16

262.020.456,42

9.168.590.470,00

309.760.057,89
9.478.350.527,89
7.201.801.523,14
6.176.162.602,07
6.176.162.602,07

471.627.789,09

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

No bimestre

Jan a Out de 2014

Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar Néo Processados

943.597.362,63
1.360.592.069,71
1.360.592.069,71

7.201.801.523,14
6.176.162.602,07
6.176.162.602,07

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Jan a Out de 2014

Receita Corrente Liquida

6.020.731.662,67

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No bimestre

Jan a Out de 2014

RPPS - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdénciarias Realizadas (I)
Despesas Previdenciarias Executadas (Il)
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdenciario Il = (I-11)
RPPS - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdénciérias Realizadas (V)
Despesas Previdenciarias Executadas (V)
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdencidrio VI = (IV-V)

5.265.652,37
0,00

5.265.652,37

149.100.526,76
66.252.355,39
66.252.355,39

82.848.171,37

28.216.755,44
0,00

28.216.755,44

1.049.500.052,31
290.384.992,05
290.384.992,05

759.115.060,26

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no
Anexo de Metas

Resultado apurado
até o bimestre

% em Relagéo a Meta

Fiseais da | DO
(@) (b) b/a
Resultado Nominal 769.086.000,00 432.784.698,56 56,27
Resultado Primario -713.467.000,00 -479.901.295,44 67,26

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Inscricdo

Cancelamento até o

Pagamento até o Saldo a Pagar

bimestre bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS 113.348.666,75 7.226.435,38 98.508.356,59 7.613.874,78
Poder Executivo 107.662.467,16 7.217.059,29 93.392.260,59 7.053.147,28
Poder Legislativo 946.491,17 9.302,00 930.005,54. 7.183,63
Poder Judiciario 1.056.737,64 - 503.193,77 553.543,87
Ministério Publico 3.682.970,78 74,09 3.682.896,69

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo

164.885.640,75
143.704.669,86

34.790.143,55
33.930.542,51

60.144.635,74
58.425.196,26

69.950.861,46
51.348.931,09

Poder Legislativo 3.631.102,31 284.715,20 3.331.635,53 14.751,58
Poder Judiciario 15.479.713,65 503.367,55 13.288.460,02 1.687.886,08
Ministério Pablico 2.070.154,93 71.518,29 1.981.834,82 16.801,82
TOTAL 278.234.307,50 42.016.578,93 168.459.218,05 67.758.510,52

DESPESAS COM AGOES TiPICAS DE MANUTENGAO E DESENV. DO ENSINO

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no

% Aplicado até o bimestre

Exercicio
Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE 983.443.586,01 25 24,15
Liquidadas 983.443.586,01
Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados 0,00
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na 40 do com Ensino e Médio 367.434.561,43 60 63,89
Liquidadas 367.434.561,43

Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Despesas Proprias com Acdes e Servigos Publicos de Satde
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados

913.268.500,51
913.268.500,51

12,00

22,43

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no exercicio corrente

Total das despesas/RCL (%)

SANDOVAL LOBO CARDOSO
Governador do Estado
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Secretério-Chefe da Controladoria
Geral do Estado
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Secretério da Fazenda



